

REPORT ON ASMABI'S INTERNATIONAL FILM FEST 2022-23

Venue: **MES Asmabi College Auditorium**

Date: **25/01/2023-27/01/2023**

Workshop on “**ALIFF**”organised by Department of Digital Film Production



Participant's Profile: 400 Students from MES Asmabi College and from other college

Asmabi's Light House International Film Festival (ALIFF) kicks off at MES Asmabi College Auditorium on 25th January. The three-day film festival organized by MES Asmabi College, Digital Film Production Department of the college and Kodungallur Film Society was inaugurated on January 25, 2023 Wednesday at 10.30 am by renowned Filmmaker Mr. Sibi Malayil.

More than 450 student delegates participated in the film festival which was conducted from January 25 to 27, 2023. Seven feature films and several short films were screened at the festival. "1956, Madhya Thiruvithamkur" directed by Don Palathara was the inaugural film of ALIFF 2023.

While inaugurating the festival, Mr. SibiMalayil said that "it will be a new experience for people who are not used to watching world cinema". He also promised that a student who emerges from the digital film production department of the college with excellence will be prepared to become his assistant director. "Film festivals have a lot of potential in the era of possibilities, more people can sit and watch movies together on the big screen in the time of OTT films is such an incredible achievement of a film festival", SibiMalayil added.



ചന്ദ്രിക



എസ്.എൻ.പുരം അസ്മാബിസ് ലൈറ്റ് ഹൗസ് അന്താരാഷ്ട്ര ചലച്ചിത്ര മേള സംവിധായകൻ സിബി മലയിൽ ഉദ്ഘാടനം ചെയ്യുന്നു

അസ്മാബിസ് ലൈറ്റ് ഹൗസ് അന്താരാഷ്ട്ര ചലച്ചിത്രമേള

എസ്.എൻ.പുരം : അസ്മാബിസ് ലൈറ്റ് ഹൗസ് അന്താരാഷ്ട്ര ചലച്ചിത്രമേളക്ക് തുടക്കമായി. എം ഇ എസ് അസ്മാബി കോളേജും, കോളേജിലെ ഡിജിറ്റൽ ഫിലിം പ്രൊഡക്ഷൻ ഡിപ്പാർട്ട്മെന്റും കൊടുങ്ങല്ലൂർ ഫിലിം സൊസൈറ്റിയുമായി ചേർന്ന് സംഘടിപ്പിക്കുന്ന ത്രിദിന ചലച്ചിത്രമേള പ്രശസ്ത സംവിധായകൻ സിബി മലയിൽ ഉദ്ഘാടനം നിർവഹിച്ചു. 25 മുതൽ 27 വരെ നീണ്ടുനിൽക്കുന്ന ചലച്ചിത്രമേളയിൽ 450ൽ കൂടുതൽ വിദ്യാർത്ഥി ഡെലിഗേറ്റുകൾ പങ്കെടുക്കും. മേളയിൽ ഏഴു ഫീച്ചർ ഫിലിമുകളും നിവെധി ഷോർട് ഫിലിമുകളും പ്രദർശിപ്പിക്കും. ഡോൺ പാലത്തറ സംവിധാനം ചെയ്ത '1956, മധ്യതിരുവിതാംകൂർ' എന്ന മലയാള സിനിമ മേളയുടെ ഉദ്ഘാടന ചിത്രമായി.

മുൻ ദിവസമായി സംഘടിപ്പിക്കപ്പെടുന്ന ചലച്ചിത്രമേളയിൽ ലോക സിനിമ കണ്ട് ശീലിച്ചിട്ടില്ലാത്ത ആളുകൾക്ക് അതൊരു പുതിയ ആസ്വാദന അനുഭവമായി മാറുമെന്ന് ചലച്ചിത്ര മേള ഉദ്ഘാടനം ചെയ്ത് കൊണ്ട് സിബി മലയിൽ പറഞ്ഞു. കോളേജിലെ ഡിജിറ്റൽ ഫിലിം പ്രൊഡക്ഷൻ ഡിപ്പാർട്ട്മെന്റിൽ നിന്നും മികവ് പ്രകടിപ്പിച്ച് പുറത്തിറങ്ങുന്ന ഒരു വിദ്യാർത്ഥിയെ തന്റെ സഹ സംവിധായകനാകാനുള്ള സാഹചര്യം ഒരുക്കുമെന്നും സിബി മലയിൽ വാഗ്ദാനം ചെയ്തു.

ഒറ്റിറ്റി സിനിമകളുടെ കാലത്ത് വലിയ സ്ക്രീനിൽ കൂടുതൽ ആളുകൾക്ക് ഒരുമിച്ചിരുന്ന് സിനിമ കാണാനുള്ള സാഹചര്യം ഉണ്ടാകുന്നതും, ചലച്ചിത്രമാധ്യമം വാഗ്ദാനം ചെയ്യുന്ന സാധ്യതകളുടെ കാലത്ത് ചലച്ചിത്രമേളകൾക്ക് ഒരുപാട് സാധ്യതകൾ ഉണ്ടെന്നും സിബി മലയിൽ പറഞ്ഞു.

പരിപാടിയിൽ കോളേജ് പ്രിൻസിപ്പൽ ഡോ. എ. ബിജു അധ്യക്ഷനായി, കോളേജ് സ്റ്റാഫ് സെക്രട്ടറിയായ ഡോ. സനന്ദ് സദാനന്ദൻ സാഗതം പറഞ്ഞു. മലയാള സിനിമയിലെ പ്രശസ്ത പ്രൊഡക്ഷൻ കൺട്രോളർ ആയ ഗിരിഷ് കൊടുങ്ങല്ലൂർ പരിപാടിയിൽ സന്നിഹിതനായി. കോളേജ് മാനേജ്മെന്റ് ചെയർമാൻ ആയ ശ്രീ ആസ്പിൻ അഷ്റഫ് പരിപാടിക്ക് ആശംസ നേർന്നു. കൊടുങ്ങല്ലൂർ ഫിലിം സൊസൈറ്റിയുടെ ഭാഗമായി സുധി ഷൺമുഖം പരിപാടിക്ക് ആശംസ നേരുകയും ഡിജിറ്റൽ ഫിലിം പ്രൊഡക്ഷൻ മേധാവി മൈനാൾ സുഷേഖ് നന്ദി പറഞ്ഞു.

Chandrika Edition
Jan 26, 2023 Page No. 18
Powered by : eReLeGo.com

The inaugural function was presided by College Principal Dr. A. Biju, College Staff Secretary Dr. SanandSadanandan did the welcome speech. GirishKodungallur, a famous production controller in Malayalam cinema, was present at the event. Mr. Aspin Ashraf, Chairman College Management, was also part of the program. As part of Kodungallur Film Society, SudhiShanmugam also spoke.

On January 27, the closing ceremony of the film festival was inaugurated by the famous actress Smt. Jolly Chirayath.

Outcome:

Students came out out with new ideas and practiced the art of Co-ordination.

Coordinators:

- AmarjithPB (Faculty)
- Sachin CS(Faculty)